

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI - EPP	Compressor monofásico, 220 Volts	1536	1,000	800,0000	800,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PAPEL HIGIÊNICO BIG ROLÃO 8CM X 300 MTS.	1662	40,000	4,8200	192,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PAPEL TOALHA BRANCO, FARDOS COM 2.400 FOLHAS.	1586	100,000	38,2000	3.820,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS	REFORMA DE CONJUNTO MOTOBOMBA	1610	1,000	971,0000	971,00
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ POLIMERIZADO	1542	11.600,000	1,5800	18.328,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Caixa de sobrepor em PVC, Branca ou Bege, para 2 disjuntores	1552	1,000	9,2000	9,20
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	DR - DISJUNTOR DIFERENCIAL 25 AMPERES, 300 mA, 20 KA	1552	1,000	61,4500	61,45
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG T	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	1554	1,000	40,0000	40,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG T	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	1580	2,000	40,0000	80,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG T	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	1672	1,000	40,0000	40,00
BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSA ABS 2,2 KW, IV POLOS	1611	1,000	310,0000	310,00
CELLA PRODUTOS EM INOX	RESERVATÓRIO AÇO INOXIDÁVEL 50.000L, 3,2 X 6,25	1527	1,000	62.499,0000	62.499,00
CELLA PRODUTOS EM INOX	RESERVATÓRIO AÇO INOXIDÁVEL 50.000L, 3,2 X 6,25	1528	1,000	62.499,0000	62.499,00
CELLA PRODUTOS EM INOX	RESERVATÓRIO AÇO INOXIDÁVEL 70.000L - 3,8 X 6,25	1528	1,000	77.900,0000	77.900,00
CETEM-CENTRO DE EST.TEMATICOS DE ADM.PL	INSCRIÇÃO DE CURSO	1675	12,000	450,0000	5.400,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA TERBRIM	1526	3,000	57,0000	171,00
COLOMBO ACRÍLICOS LTDA-ME	PLACA DE HOMENAGEM PARA SERVIDOR - APOSENTADORIA	1674	1,000	50,0000	50,00
ELETROS BREDTA LTDA	POLIA PARA ROÇADEIRA	1688	1,000	120,0000	120,00
ELETROS BREDTA LTDA	REPARO DE CARBURADOR	1688	1,000	60,0000	60,00
ELETROS BREDTA LTDA	SERVÇO DE MANUTENÇÃO SOPRADOR ELÉTRICO SOMAR	1688	1,000	120,0000	120,00
ELETROS BREDTA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO LAVA JATO KARCHER HD585	1688	1,000	160,0000	160,00
ELETROS BREDTA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO TERMONEBULIZADOR MEGA FOG	1688	1,000	180,0000	180,00
ELETROS BREDTA LTDA	SERVIÇO MANUTENÇÃO ROÇADEIRA NAKASHI	1688	1,000	40,0000	40,00
ELETROS BREDTA LTDA	TAMPA DE PARTIDA	1688	1,000	220,0000	220,00
ELETROS BREDTA LTDA	VELA PARA ROÇADEIRA	1688	1,000	15,0000	15,00
EXECUCAO GESTAO E CONSULTORIA EM INFOR	LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DA FROTA		0,733	1.191,4100	873,30
FAISCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS L	Capacitor Trifásico de 10 KVAR	1609	5,000	190,9000	954,50
FIORIN USINAGENS LTDA ME	SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA	1525	1,500	55,0000	82,50
FIORIN USINAGENS LTDA ME	SOLDA DE FLANGE EM TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 250 MM	1525	1,000	188,0000	188,00
GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME	ÓLEO 10W30 SEMI SINTÉTICO	1614	7,000	16,7000	116,90
GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME	ÓLEO 10W30 SEMI SINTÉTICO	1615	3,000	16,7000	50,10
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	1556	20,000	30,0000	600,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	1592	20,000	30,0000	600,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	1628	20,000	30,0000	600,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	IMPERMEABILIZANTE ELASTOMÉRICO PARA APLICAÇÃO EM LAJES	1612	8,000	241,0000	1.928,00
HELP - EMPRESA DE VIGILANCIA LTDA - EPP	SERVIÇOS DE VIGILANCIA PARA ETA	1613	1,000	7.902,0000	7.902,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	MEIO DE CULTURA PARA DETERMINAÇÃO DE BACTÉRIAS	1582	2,000	239,4300	478,86

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	1549	1.000,000	7,7900	7.790,00
IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	BLUSA TIPO CAMISETA FEMININA, MANGA CURTA		29,000	45,0000	1.305,00
IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	BLUSA TIPO CAMISETA FEMININA, MANGA CURTA	1591	2,000	45,0000	90,00
IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	BLUSA TIPO CAMISETA, FEMININA, MANGA LONGA		31,000	54,0000	1.674,00
IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	CALÇA SOCIAL FEMININA, LISA		31,000	48,0000	1.488,00
IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	CALÇA SOCIAL FEMININA, LISA, TIPO MARIA JOÃO		20,000	44,0000	880,00
IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	CALÇA SOCIAL FEMININA, LISA, TIPO MARIA JOÃO	1591	2,000	44,0000	88,00
JOACABA AUTO LTDA.	ADITIVO AG	1682	2,000	98,0000	196,00
JOACABA AUTO LTDA.	BUJAO ROSCADO	1682	2,000	18,3500	36,70
JOACABA AUTO LTDA.	CARTÃO HIGIENIZAÇÃO	1682	2,000	98,0000	196,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO AC	1682	1,000	43,8300	43,83
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO AR	1682	1,000	35,5300	35,53
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO COMBUSTIVEL PARA VEICULOS	1682	2,000	28,0000	56,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE AR	1682	1,000	43,2600	43,26
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO OLEO	1682	2,000	36,7000	73,40
JOACABA AUTO LTDA.	FLUIDO FREIO	1682	2,000	30,0000	60,00
JOACABA AUTO LTDA.	KIT REVISÃO	1682	1,000	40,0000	40,00
JOACABA AUTO LTDA.	MÃO DE OBRA	1682	3,250	135,0000	438,75
JOACABA AUTO LTDA.	OLEO MOTOR VEICULOS	1682	7,000	44,0000	308,00
JOACABA AUTO LTDA.	ÓLEO SINTÉTICO MOTOR	1682	1,000	33,7000	33,70
JOACABA AUTO LTDA.	PORCA DE COLA	1682	1,000	34,1800	34,18
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO PNEU DE MOTO	1563	1,000	15,0000	15,00
JOACABA PNEUS LTDA	DESMONTAGEM E MONTAGEM PARA MOTOS	1562	2,000	10,0000	20,00
JOACABA PNEUS LTDA	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS MÉDIOS	1541	2,000	45,0000	90,00
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 4,5CM.	1665	5,000	4,5000	22,50
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	ISQUEIRO A GÁS	1665	5,000	4,8000	24,00
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	PAPEL HIGIÊNICO, ROLO COM 60 METROS.	1585	100,000	1,3000	130,00
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	RÉGUA TRANSPARENTE COM 30 CM.	1665	5,000	0,8700	4,35
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	CAL HIDRATADA, SACOS COM 20KG	1594	10,000	9,1600	91,60
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	CAL HIDRATADA, SACOS COM 20KG	1618	10,000	9,1600	91,60
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	ROLO DE ESPUMA C/ SUPORTE TAMANHO 5 CM	1523	10,000	2,4800	24,80
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM SUPORTE TAMANHO 9 CM	1523	10,000	5,9000	59,00
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIF	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA COMPRESSOR DE AR - ISSO VG 150	1629	5,000	9,7000	48,50
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	AQUISIÇÃO DE ÓLEO 4T 20 W50 API SL	1680	2,000	20,0000	40,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM COMPACTADOR MECÂNICO	1680	1,000	210,0000	210,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CORTADOR DE CONCRETO E ASFALTO	1680	1,000	100,0000	100,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM PLACA VIBRATÓRIA	1680	1,000	145,0000	145,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	SERVIÇO MANUTENÇÃO MÁQUINA CORTE ASFALTO	1680	1,000	160,0000	160,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	AREIA MÉDIA	1539	6,000	131,7000	790,20
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	AREIA MÉDIA	1593	6,000	131,7000	790,20
PROTEGER COMERCIO DE MATERIAL DE SEGUF	CINTA COM CATRACA 0,8 TON 25MM LARGURA	1678	32,000	19,9000	636,80
PROTEGER COMERCIO DE MATERIAL DE SEGUF	CINTA COM CATRACA 3,0 TON 50 MM LARGURA	1678	18,000	46,4300	835,74
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	BULE COM TAMPA, EM ALUMÍNIO	1584	1,000	57,0000	57,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	ELASTICO DE BORRACHA,AMARELO,SACO COM 100 GRAMAS.	1664	5,000	6,2500	31,25
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 30 UNIDADES.	1584	6,000	3,8800	23,28
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	SABÃO EM PÓ, PACOTE DE 01 KILO.	1583	10,000	7,9000	79,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	SABONETE EM BARRA, 90 GRAMAS.	1663	5,000	1,6500	8,25
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	SAPOLIO CLASSICO 300G	1663	5,000	3,8000	19,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	VASSOURA DE NYLON RESISTENTE, COM CABO.	1663	5,000	8,2000	41,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	VASSOURA DE PALHA, RESISTENTE, COM CABO.	1663	5,000	16,7000	83,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	VASSOURA GARI	1663	5,000	25,0000	125,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	MECÂNICA GERAL P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS PESADOS	1550	3,000	40,0000	120,00
SCHNEIDER E CIA LTDA ME	PLACA DE HOMENAGEM PARA SERVIDOR - 20 ANOS	1673	4,000	124,0000	496,00
SCHNEIDER E CIA LTDA ME	PLACA DE HOMENAGEM PARA SERVIDOR - PRATA 25 ANOS	1673	2,000	124,0000	248,00
T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	SERVIÇO DE COLETA DE RESIDUOS DE LABORATÓRIO QUÍMICO		400,000	8,0000	3.200,00
TECNOBIO - TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AM	CABO PP 3X1,00X1,70M	1531	1,000	20,0000	20,00
TECNOBIO - TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AM	KIT ASPIRAÇÃO TAM "K" 3/8 4X6 PVDF+FP	1531	1,000	125,0000	125,00
TECNOBIO - TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AM	KIT MANDATA TAM "K" 3/8 4X6 PVDF+FP	1531	1,000	115,0000	115,00
TECNOBIO - TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AM	MÃO-DE-OBRA,MONTAGEM,LIMPEZA E TESTES PD09200025361	1531	1,000	200,0000	200,00
TECNOBIO - TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AM	ORING CABEÇOTE TAM "JK" VITON	1531	1,000	25,0000	25,00
TECNOBIO - TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AM	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA BOMBA SÉRIE PD09200025222	1531	1,000	95,0000	95,00
TECNOBIO - TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AM	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA BOMBA SÉRIE PD0950034661	1531	1,000	200,0000	200,00
TECNOBIO - TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AM	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE CABEÇOTE	1531	2,000	140,0000	280,00
TECNOBIO - TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AM	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DO CIRCUITO	1531	3,000	100,0000	300,00
TECNOBIO - TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AM	SERVIÇO DE RECUREPAÇÃO DE MAGNETO	1531	2,000	150,0000	300,00
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	1538	2,000	7,5000	15,00
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	1537	1,000	44,0000	44,00
VICINI PNEUS LTDA.	PNEU 275/80 R22,5, RADIAL, BORRACHUDO	1617	4,000	1.328,0000	5.312,00
VICINI PNEUS LTDA.	PNEU 225/65, R-16,DIANTEIRO E TRASEIRO	1540	2,000	577,0000	1.154,00
VICINI PNEUS LTDA.	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES	1537	2,000	29,0000	58,00
WEG-CESTARI REDUTORES E MOTORREDUTOR	ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS 30211	1616	2,000	63,0000	126,00
Total Geral do Mês ---->					280.600,53